
ARABAKO BILTZAR NAGUSIAK
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Arabako Biltzar Nagusiek, 2005eko abenduaren 19an egindako
Osoko Bilkuran, ondoko Foru Araua onetsi dute:

57/2005 FORU ARAUA, ABENDUAREN 19KOA, 2006. URTE-
RAKO ZERGA-NEURRIEN BURUZKOA.

ZIOEN ADIERAZPENA
Foru Arau honen xedea Arabako Lurralde Historikoaren zerga

sisteman zenbait aldaketa sartzea da. Aldaketa hauek Pertsona
Fisikoen Errentaren gaineko Zergan, Ondarearen gaineko Zergan,
Sozietateen gaineko Zergan, Oinordekotza eta Dohaintzen gaineko
Zergan, Ondasun Higiezinen gaineko Zergan eta Irabazteko xederik
gabeko erakundeen zerga araubideari eta mezenasgorako zerga piz-
garriei buruzko Foru Arauan dute eragina.

Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergaren kasuan, ehune-
ko 2 handitzen dira baterako tributazioko murrizketaren nahiz fami-
lia kenkarien eta kenkari pertsonalen zenbatekoak. Horrez gainera, zer-
garen eskala ehuneko 2ko kopuru horretan eguneratzen da, eta giza
eskubideen babesarekin eta sustapenarekin zerikusirik duten sarie-
tarako zerga-salbuespena ezartzen da. Azkenik, 2006. urtean egindako
eskualdaketei aplikatzekoak zaizkien eguneratze koefizienteak ze-
hazten dira.

Ondarearen gaineko Zergan, besteak beste, salbuetsitako mi-
nimoaren zenbatekoa handitu egiten da, eta ehuneko 2an egunera-
tzen da zergaren eskala.

Hirugarren artikuluan, Sozietateen gaineko Zergako finantza
errentamenduko kontratuen zerga-erregimenaren arauketa osatzen da,
subjektu pasiboaren errurik gabe ondasuna galtzen den kasuak kon-
tuan hartuz. Gainera, Zerga honetan 2006. urtean hasten diren epe-
aldietarako aplikatzekoak diren moneta-koefiziente zuzentzaileak ze-
hazten dira, eta lanbide heziketako gastuengatiko kenkariaren barruan
laneko arriskuen aurreikuspenak kudeatzeko sistemetan lortutako
ziurtagiriez egiten den aipamena eguneratu egiten da.

Oinordekotza eta Dohaintzen gaineko Zergan, kenkarien zenba-
tekoak ehuneko 2 handitzen dira, eta Zergaren tarifak kopuru horre-
tan eguneratzen dira.

Ondasun Higiezinen gaineko Zergari dagokionez, katastro balioak
ehuneko 2an eguneratzen dira, bai landa ondasunenak, bai hiri on-
dasunenak. Gainera, hainbat udal barrutitan lur-lantze berriak erans-
ten zaizkie Zerga honen ondorioetarako landa-finken zerga oinarriak
finkatzeko moduluei.

Oro har, zerga eginbeharrak betetzearekin loturiko inprimakiak edo
agiriak jaulkitzeko tasen zenbatekoak nahiz Higiezinen Katastroekin
loturiko dokumentazio kartografikoa emateko eta katastroko ziurta-
giriak jaulkitzeko tasen zenbatekoak mantendu egiten dira.

JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA
8.608

Las Juntas Generales de Álava, en Sesión Plenaria celebrada
el día 19 de diciembre de 2005, han aprobado la siguiente Norma Foral:

NORMA FORAL 57/2005, DE 19 DE DICIEMBRE, DE MEDIDAS
TRIBUTARIAS PARA EL AÑO 2006.

EXPOSICIÓN DE MOTIVOS
La presente Norma Foral tiene por objeto introducir modificaciones

en el sistema tributario del Territorio Histórico de Álava. Estos cam-
bios afectan al Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas,
Impuesto sobre el Patrimonio, Impuesto sobre Sociedades, Impuesto
sobre Sucesiones y Donaciones, Impuesto sobre Bienes Inmuebles
y a la Norma Foral de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos
e incentivos fiscales al mecenazgo.

En el caso del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas
se procede a incrementar en un 2 por 100 las cuantías tanto de la re-
ducción por tributación conjunta, como de las deducciones familia-
res y personales. Además se procede a actualizar la escala del
Impuesto en ese mismo importe del 2 por 100, y se declaran exen-
tos los premios relacionados con la defensa y promoción de los de-
rechos humanos. Finalmente se determinan los coeficientes de ac-
tualización aplicables a las transmisiones realizadas durante el año
2006.

En el Impuesto sobre el Patrimonio, entre otras modificaciones,
se incrementa la cuantía del mínimo exento y se actualiza en un 2 por
100 la escala del tributo.

En un tercer artículo se completa la regulación del régimen fis-
cal de los contratos de arrendamiento financiero del Impuesto sobre
Sociedades, haciendo referencia a los supuestos de pérdida del bien
sin culpa del sujeto pasivo. Además, se determinan los coeficientes
de corrección monetaria aplicables en este Impuesto con relación a
los períodos que se inicien durante el año 2006 y se actualiza la re-
ferencia legal a los certificados obtenidos en los sistemas de gestión
de la previsión de riesgos laborales dentro de la deducción por gas-
tos de formación profesional.

En el Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones se procede a in-
crementar en un 2 por 100 las cuantías de las reducciones, y a ac-
tualizar las tarifas del Impuesto en ese mismo importe.

Por lo que se refiere al Impuesto sobre Bienes Inmuebles se ac-
tualizan en un 2 por 100 los valores catastrales tanto de naturaleza
rústica, como de naturaleza urbana. Además, en varios términos mu-
nicipales se incorporan nuevos cultivos a los módulos de fijación de
la base imponible de las fincas rústicas a efectos del citado Impuesto.

Se mantienen, con carácter general, los importes tanto de las
Tasas por expedición de impresos o documentos relacionados con
el cumplimiento de obligaciones de índole tributaria, como las de
las Tasas por entrega de documentación cartográfica relacionada
con los Catastros Inmobiliarios y las de expedición de certificados ca-
tastrales.

148. zk. 2005eko abenduaren 30a, ostirala - Viernes, 30 de diciembre de 2005 nº 148

- 357 -



Azkenik, Irabazteko xederik gabeko erakundeen zerga araubideari
eta mezenasgorako zerga pizgarriei buruzko Foru Arauaren barruan,
kultura ondasunen aldi baterako dohaineko lagapenak kenkari ka-
suen barruan sartzen dira.

1. artikulua.- Pertsona Fisikoen Errentaren gaineko Zergari
buruzko abenduaren 16ko 35/1998 Foru Arauaren aldaketa.

Aldaketek 2006ko urtarrilaren 1etik aurrerako ondorioak dituztela,
ondorengo artikuluak aldatzen dira Pertsona Fisikoen Errentaren gai-
neko Zergari buruzko abenduaren 16ko 35/1998 Foru Arauan:

Bat. 9. artikuluko h) letra aldatzen da. Hona hemen nola egon-
go den idatzita:

“h) Giza eskubideen babesa eta sustapenarekin loturiko edo li-
teratura, arte edo zientzia arloko sari garrantzitsuak, erregelamendu
bidez zehazten denaren arabera.”

Bi. 63. artikulua aldatzen da. Hona hemen nola egongo den ida-
tzita:

“63. artikulua.- Baterako tributazioko murrizketa.
Foru Arau honen 90. artikuluan xedatutakoaren arabera batera-

ko tributazioa aukeratuz gero, zerga oinarri orokorra urtean aitorpe-
neko 3.746,00 euroko kopuruaz murriztuko da.

Aurreko paragrafoan aipatutako murrizketa 3.288,00 eurokoa
izango da Foru Arau honen 91. artikuluko 2. idatz-zatian adierazita-
ko familia unitateen kasuan.”

Hiru. 68. artikuluko 1. idatz-zatia aldatzen da. Hona hemen nola
egongo den idatzita:

“1. Likidazio oinarri orokorra ondorengo eskalan agertzen diren
tasekin kargatuko da:
LIKIDAZIO OINARRI LIKIDAZIO OINARRIAREN APLIKATZEKO
OROKORRA HONAINO KUOTA OSOA GAINERAKOA HONAINO TASA

EUROTAN EUROTAN EUROTAN (EHUNEKOA)

3.746,00 0,00 3.122,00 15,00
6.868,00 468,30 7.283,00 23,00

14.151,00 2.143,39 13.942,00 28,00
28.093,00 6.047,15 14.566,00 35,00
42.659,00 11.145,25 19.768,00 42,00
62.427,00 19.447,81 hortik aurrera 48,00”

Lau. 71. artikuluko 1. idatz-zatia aldatzen da. Hona hemen nola
egongo den idatzita:

“1. Zergadunarekin bizi den ondorengo ahaide bakoitzeko, on-
dorengo kenkaria egingo da:

a) 479,00 euro urtean, lehenengoarengatik.
b) 588,00 euro urtean, bigarrenarengatik.
c) 885,00 euro, urtean, hirugarrenarengatik.
d) 1.145,00 euro urtean, laugarrenarengatik.
e) 1.561,00 euro urtean, bosgarrenarengatik eta hurrengo ba-

koitzarengatik.
Zergadunarekin bizi den eta sei urte baino gutxiago dituen on-

dorengo ahaide bakoitzarengatik, aurreko paragrafoaren arabera da-
gokion kenkariaz gainera, urteko 261,00 euroko kenkari osagarria
egingo da.”

Bost. 71.bis artikuluko 1. idatz-zatia aldatzen da. Hona hemen
nola egongo den idatzita:

“1. Nazioarteko adopzioaren esparruan adopatutako pertsona
bakoitzeko, indarrean dagoen legerian araututakoaren arabera, 625
euroko kenkaria egingo da.

Adopzioa eratzen duen epaile erabakia ematen den uneari da-
gokion zergaldian aplikatuko da kenkari hau.”

Sei. 72. artikuluko 1. idatz-zatia aldatzen da. Hona hemen nola
egongo den idatzita:

“1. Epailearen erabakiz, beren seme-alaben mantenurako urte-
roko kopuruak ordaintzen dituzten zergadunek, kontzeptu horrenga-
tik ordaindutako diru kopuruen ehuneko 15eko kenkaria egiteko es-
kubidea izango dute, ondorengo muga hauekin:

a) 137,00 euro urtean lehenengo seme-alabagatik.
b) 170,00 euro urtean bigarren seme-alabagatik.
c) 202,00 euro urtean hirugarren seme-alabagatik.
d) 262,00 euro urtean laugarren seme-alabagatik.
e) 355,00 euro urtean bosgarrenarengatik eta hurrengo seme-ala-

ba bakoitzarengatik.”

Finalmente, dentro de la regulación de la Norma Foral de Régimen
Fiscal de las entidades sin fines lucrativos e incentivos fiscales al
mecenazgo, se incluye como un nuevo supuesto de deducción las ce-
siones temporales gratuitas de bienes culturales.

Artículo 1.- Modificación de la Norma Foral 35/1998, de 16 de
diciembre, del Impuesto sobre la Renta de las Personas Físicas.

Con efectos de 1 de enero de 2006, se modifican los siguientes
artículos de la Norma Foral 35/1998, de 16 de diciembre, del Impuesto
sobre la Renta de las Personas Físicas:

Uno. Se modifica la letra h) del artículo 9, que queda redactada
en los siguientes términos:

“h) Los premios relacionados con la defensa y promoción de
los derechos humanos, literarios, artísticos o científicos relevantes,
con las condiciones que reglamentariamente se determinen.”

Dos. Se modifica el artículo 63 que queda redactado en los si-
guientes términos:

“Artículo 63.- Reducción por tributación conjunta.
En los supuestos en que, de conformidad con lo dispuesto en el

artículo 90 de esta Norma Foral se opte por la tributación conjunta,
la base imponible general se reducirá en el importe de 3.746,00 eu-
ros anuales por declaración.

La reducción señalada en el párrafo anterior será de 3.288,00 eu-
ros en el caso de las unidades familiares señaladas en el apartado 2
del artículo 91 de esta Norma Foral.”

Tres. Se modifica el apartado 1 del artículo 68, quedando re-
dactado en los siguientes términos:

“1. La base liquidable general será gravada a los tipos que se in-
dican en la siguiente escala:
BASE LIQUIDABLE RESTO BASE
GENERAL HASTA CUOTA ÍNTEGRA LIQUIDABLE TIPO APLICABLE

EUROS EUROS EUROS (PORCENTAJE)

3.746,00 0,00 3.122,00 15,00
6.868,00 468,30 7.283,00 23,00

14.151,00 2.143,39 13.942,00 28,00
28.093,00 6.047,15 14.566,00 35,00
42.659,00 11.145,25 19.768,00 42,00
62.427,00 19.447,81 en adelante 48,00”

Cuatro. Se modifica el apartado 1 del artículo 71, quedando re-
dactado en los siguientes términos:

“1. Por cada descendiente que conviva con el contribuyente se
practicará la siguiente deducción:

a) 479,00 euros anuales por el primero.
b) 588,00 euros anuales por el segundo.
c) 885,00 euros anuales por el tercero.
d) 1.145,00 euros anuales por el cuarto.
e) 1.561,00 euros anuales por el quinto y por cada uno de los su-

cesivos descendientes.
Por cada descendiente menor de seis años que conviva con el

contribuyente, además de la deducción que corresponda conforme
al párrafo anterior, se practicará una deducción complementaria de
261,00 euros anuales.”

Cinco. Se modifica el apartado 1 del artículo 71 bis, quedando
redactado en los siguientes términos:

“1. Por cada persona adoptada en el marco de una adopción in-
ternacional, en los términos regulados en la legislación vigente, se apli-
cará una deducción de 625 euros.

Esta deducción se aplicará en el periodo impositivo correspon-
diente al momento en que se dicte la oportuna resolución judicial
constituyendo la adopción.”

Seis. Se modifica el apartado 1 del artículo 72, que quedará re-
dactado de la siguiente forma:

“1. Los contribuyentes que, por decisión judicial, satisfagan
anualidades por alimentos a favor de sus hijos tendrán derecho a la
aplicación de una deducción del 15 por 100 de las cantidades abo-
nadas por este concepto, con los siguientes límites:

a) 137,00 euros anuales por el primero de los hijos.
b) 170,00 euros anuales por el segundo de los hijos.
c) 202,00 euros anuales por el tercero de los hijos.
d) 262,00 euros anuales por el cuarto de los hijos.
e) 355,00 euros anuales por el quinto y por cada uno de los su-

cesivos hijos.”
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Zazpi. 73. artikuluko 1. idatz-zatia aldatzen da. Hona hemen
nola egongo den idatzita:

“1. Urte natural osoan etengabe eta jarraian zergadunarekin bizi
den aurreko ahaide bakoitzarengatik 211,00 euroko kenkaria egin
ahal izango da.

Kenkari hau egiteko, aurreko paragrafoan deskribatutako biziki-
detzarekin parekatuko da kasu hau: ondorengo ahaideak bere on-
darearen kontura diru kopuruak ordaintzen badizkie gizarte zerbi-
tzuen foru sarearen edo parekatuaren barruan ez dauden eta aurreko
ahaidea urte natural guztian etengabe bizi den egoitzei.”

Zortzi. 74. artikuluko 1. idatz-zatia aldatzen da. Hona hemen
nola egongo den idatzita:

“1. Ezintasuna duen zergadun bakoitzeko, aurreko artikuluetan
adierazitakoaren arabera bidezko diren kenkariez gainera, jarraian
adierazten den kenkaria egingo da, ezintasun mailaren arabera eta
araudi bidez erabakiko denarekin bat beste pertsona batengandik
behar duen laguntzaren arabera.

Ezintasun maila eta beste pertsona baten laguntzaren maila.
Kenkaria (eurotan)

- Ezintasuna ehuneko 33koa edo handiagoa eta ehuneko 65etik
beherakoa: 625,00

- Ezintasuna ehuneko 65ekoa edo handiagoa: 957,00
- Ezintasuna ehuneko 75etik gorakoa eta beste pertsona baten

laguntza 15 eta 39 puntu bitartekoa: 1.145,00
- Ezintasuna ehuneko 75etik gorakoa eta beste pertsona baten

laguntza 40 puntu edo gehiago: 1.457,00
Aurreko paragrafoan aipatzen diren ezintasun maila eta puntuak

abenduaren 23ko 1971/1999 Errege Dekretuaren I. eta II. Eranskinetan
ezarritakoaren arabera neurtuko dira.

Kenkari berdina aplikatu ahal izango da, aurreko nahiz ondo-
rengo ahaide, ezkontide edo izatezko bikotekide bakoitzagatik (Eusko
Legebiltzarraren maiatzaren 7ko 2/2003 Legean xedatutakoaren ara-
bera eratutako izatezko bikotea denean) edo alboko ahaide bakoi-
tzagatik, laugarren mailaraino, berau barne, baldin eta, ahaide ho-
riek zergadunaren kontu daudelarik eta delako zergaldiko lanbide
arteko gutxienezko soldataren doblea baino handiagoko urteko erren-
tarik ez dutelarik, ezindutako pertsonak badira. Kenkari hau aurreko
artikuluetan adierazitakoaren arabera bidezko diren kenkariekin ba-
teratu daiteke.

Era berean, kenkari hau aplikatu ahal izango da, ezintasuna duen
pertsona adin txikikoen babesaren alorreko eskumenak dituen erakunde
publikoaren aurrean formalizatutako tutoretza edo harrera ordaindu
gabea dela medio zergadunarekin loturik dagoenean, baldin eta au-
rreko paragrafoan adierazitako errenta-mailaren baldintza betetzen
bada.”

Bederatzi. 74.bis artikulua aldatzen da. Hona hemen nola egon-
go den idatzita:

“74.bis artikulua.- Adinarengatiko kenkaria.
65 urtetik gorako zergadun bakoitzarengatik 209,00 euroko ken-

karia egingo da.
Zergadunak 75 urtetik gorako adina edukiz gero, aurreko para-

grafoan adierazi den kenkaria 417,00 eurokoa izango da.”
Hamar.- 77. artikuluko 4. idatz-zatiko a) letrako bigarren paragrafoa

aldatzen da. Hona hemen nola egongo den idatzita:
“Artikulu honetako 2. idatz-zatiko c) letran aipatzen diren ka-

suetan izan ezik, ehuneko hori % 25ekoa izango da, zergadunak 35
urte baino gutxiago baditu edo familia ugariaren titularra bada. Gainera,
35 urtetik beherako zergadunaren zerga-oinarriak, Foru Arau honen
61. artikuluan aipatzen den murrizketa eginda, ezin dezake 30.000,00
euroko kopurua gainditu. Ehuneko hori eta hurrengo letran zehazten
den % 30eko kenkaria zergadunak eskatuta aplikatuko da. Esandako
bi ehunekoek eragina izateko, beraz, haiek aplikatzea hautatu be-
harko du zergadunak.”

Hamaika.- 77. artikuluko 4. idatz-zatiko b) letrako bigarren pa-
ragrafoa aldatzen da. Hona hemen nola egongo den idatzita:

Aurretik aipatutako ehunekoa % 30ekoa izango da, zergadunak
35 urte baino gutxiago baditu edo familia ugariaren titularra bada
eta, horrez gainera, 35 urtetik beherako zergadunaren zerga-oina-
rriak, Foru Arau honen 61. artikuluan aipatzen den murrizketa egin-
da, ezin dezake 30.000,00 euroko kopurua gainditu.”

Hamabi. Honela egongo da idatzita Bigarren Xedapen Gehigarria:

Siete. Se modifica el apartado 1 del artículo 73, que quedará re-
dactado de la siguiente forma:

“1. Por cada ascendiente que conviva de forma continua y per-
manente durante todo el año natural con el contribuyente se podrá
aplicar una deducción de 211,00 euros.

A los efectos de la aplicación de esta deducción, se asimilarán
a la convivencia descrita en el párrafo anterior los supuestos en que
el descendiente satisfaga de su propio patrimonio cantidades a re-
sidencias, no incluidas en la red foral o asimilada de servicios sociales,
donde el ascendiente viva de forma continua y permanente durante
todo el año natural.”

Ocho. Se modifica el apartado 1 del artículo 74, quedando re-
dactado en los siguientes términos:

“1. Por cada contribuyente que sea persona con discapacidad,
se aplicará, además de las deducciones que procedan de acuerdo con
lo señalado en los artículos anteriores, la deducción que, en función
del grado de minusvalía y de la necesidad de ayuda de tercera per-
sona conforme a lo que reglamentariamente se determine, se seña-
la a continuación:

Grado de minusvalía y de ayuda de tercera persona. Deducción
(euros)

- Igual o superior al 33 por 100 e inferior al 65 por 100 de mi-
nusvalía: 625,00

- Igual o superior al 65 por 100 de minusvalía: 957,00
- Igual o superior al 75 por 100 de minusvalía y obtener entre 15

y 39 puntos de ayuda de tercera persona: 1.145,00
- Igual o superior al 75 por 100 de minusvalía y obtener 40 o

más puntos de ayuda de tercera persona: 1.457,00
El grado de minusvalía y los puntos a que se refiere el párrafo an-

terior se medirán conforme a lo establecido en los Anexos I y II del
Real Decreto 1.971/1999, de 23 de diciembre.

Igual deducción cabrá aplicar por cada descendiente, ascen-
diente, cónyuge o pareja de hecho, cuando se trate de parejas de he-
cho constituidas conforme a lo dispuesto en la Ley del Parlamento
Vasco 2/2003, de 7 de mayo, o por cada pariente colateral hasta el
cuarto grado inclusive, cualquiera que sea su edad, que, depen-
diendo del contribuyente y no teniendo, aquellos familiares, rentas anua-
les superiores al doble del salario mínimo interprofesional en el pe-
ríodo impositivo de que se trate, sean personas con discapacidad. Esta
deducción será compatible con las deducciones que procedan de
acuerdo con lo señalado en los artículos anteriores.

Asimismo procederá la aplicación de esta deducción cuando la
persona afectada por la discapacidad esté vinculada al contribu-
yente por razones de tutela o acogimiento no remunerado formalizado
ante la Entidad Pública con competencias en materia de protección
de menores, y se produzca la circunstancia de nivel de renta seña-
lada en el párrafo anterior.”

Nueve. Se modifica el artículo 74 bis, que quedará redactado de
la siguiente forma:

“Artículo 74 bis.- Deducción por edad.
Por cada contribuyente de edad superior a 65 años se aplicará

una deducción de 209,00 euros.
En el caso de que el contribuyente tenga una edad superior a 75 años,

la deducción a que se refiere el párrafo anterior será de 417,00 euros.”
Diez.- Se modifica el segundo párrafo de la letra a) del aparta-

do 4 del artículo 77, que queda redactado de la siguiente forma:
“Este porcentaje será del 25 por 100, excepto en los casos a que

se refiere la letra c) del apartado 2 de este artículo, en los supuestos
en que el contribuyente tenga una edad inferior a 35 años o sea ti-
tular de familia numerosa. Además, la base imponible del contribu-
yente con edad inferior a 35 años, minorada en la reducción a que se
refiere el artículo 61 de esta Norma Foral, no debe superar la canti-
dad de 30.000,00 euros. La aplicación de este porcentaje así como
el del 30 por 100 a que hace referencia la letra siguiente, se efectuará
a petición del contribuyente, siendo necesario optar por la operati-
vidad de ambos porcentajes.”

Once.- Se modifica el segundo párrafo de la letra b) del aparta-
do 4 del artículo 77, que queda redactado de la siguiente forma:

“El porcentaje anterior será del 30 por 100, en los supuestos en
que el contribuyente tenga una edad inferior a 35 años o sea titular
de familia numerosa y, además, la base imponible del contribuyen-
te con edad inferior a 35 años, minorada en la reducción a que se re-
fiere el artículo 61 de esta Norma Foral, no debe superar la cantidad
de 30.000,00 euros.”

Doce. La Disposición Adicional Segunda quedará redactada de
la siguiente forma:
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“Bigarrena. Eguneratze koefizienteak. 
Foru Arau honen 43. artikuluko 2. idatz-zatian xedatutakoaren on-

dorioetarako, 2006ko ekitaldian egindako eskualdaketei aplikatze-
koak zaizkien eguneratze koefizienteak hauek dira:

EKITALDIAK KOEFIZIENTEA
1994 eta aurrekoak 1,307
1995 1,388
1996 1,337
1997 1,307
1998 1,278
1999 1,243
2000 1,201
2001 1,156
2002 1,115
2003 1,085
2004 1,053
2005 1,020
2006 1,000

Hala eta guztiz ere, ondare elementua 1994ko abenduaren 31n
eskuratu denetan aplikatu beharreko koefizientea 1,388 izango da.”

2. artikulua.- Ondarearen gaineko Zergari buruzko aben-
duaren 11ko 23/1991 Foru Arauaren aldaketa.

Aldaketek eragina 2006ko urtarrilaren 1etik aurrera dutela,
Ondarearen gaineko Zergaren Foru Arauan (23/1991 Foru Araua,
abenduaren 11koa) ondorengo artikuluak aldatzen dira:

Bat. 28. artikuluko 1. idatz-zatia aldatzen da. Hona hemen nola
egingo den idatzita:

“1. Betebehar pertsonala denean, zerga oinarria, salbuetsitako mi-
nimoa dela-eta, 195.270,00 euro murriztuko da.”

Bi. 30. artikulua aldatzen da. Hona hemen nola egongo den ida-
tzita:

“30. artikulua.- Kuota osoa.
Zergaren likidazio oinarria eskala honetako tasekin kargatuko

da:
ZERGA-OINARRIA LIKIDAZIO OINARRIAREN APLIKATZEKO
HONAINO KUOTA OSOA GAINERAKOA HONAINO TASA

EUROTAN EUROTAN EUROTAN (EHUNEKOA)

0,00 0,00 184.916,00 0,20
184.916,00 369,83 184.916,00 0,30
369.832,00 924,58 369.832,00 0,50
739.664,00 2.773,74 739.664,00 0,90

1.479.328,00 9.430,72 1.479.328,00 1,30
2.958.656,00 28.661,98 2.958.656,00 1,70
5.917.312,00 78.959,13 5.917.312,00 2,10

11.834.624,00 203.222,68 Hortik aurrera 2,50”

Hiru. 36. artikulua aldatzen da. Hona hemen nola egongo den ida-
tzita:

“36. artikulua.- Nortzuk aurkeztu behar duten aitorpena.
Behartuta daude aitorpena aurkeztera:
a) Betebehar pertsonala dela eta zergapean dauden zergadu-

nak, baldin eta zergadun horien zerga oinarria (zerga erregulatzen
duten arauen arabera erabakia) 195.270,00 eurotik gorakoa bada,
edo, baldintza hori bete ez arren, zergadunaren ondasunen edo es-
kubideen balioa (zerga erregulatzen duten arauen arabera erabakia)
677.060,00 eurotik gorakoa bada.

b) Betebehar errealarengatik zerga honen pean dauden subjek-
tu pasiboek, beren ondare garbiaren balioa edozein ere delarik.”

3. artikulua.- Sozietateen gaineko Zergari buruzko uztailaren
5eko 24/1996 Foru Arauaren aldaketa. 

2006ko urtarrilaren 1etik aurrera hasten diren zergaldietarako,
honako artikulu hauek aldatzen dira Sozietateen gaineko Zergari bu-
ruzko uztailaren 5eko 24/1996 Foru Arauan:

Bat. 44. artikuluko 4. idatz-zatia aldatzen da. Hona hemen nola
egingo den idatzita:

“4. Artikulu honetan aurreikusitako kenkaria orobat aplikatzekoa
izango da, baldintza berdinekin, zergaldiaren barruan laneko arris-
kuen prebentzioaren kudeaketarako sistema bat (LAPKS) ezartzeko
arau orokorrei buruzko OHSAS 18001 ziurtagiria lortzeko izandako gas-
tuengatik.” 

“Segunda. Coeficientes de actualización. 
A los efectos de lo dispuesto en el apartado 2 del artículo 43 de

esta Norma Foral, los coeficientes de actualización aplicables a las
transmisiones realizadas durante el ejercicio 2006 serán los si-
guientes:

EJERCICIOS COEFICIENTE
1994 y anteriores 1,307
1995 1,388
1996 1,337
1997 1,307
1998 1,278
1999 1,243
2000 1,201
2001 1,156
2002 1,115
2003 1,085
2004 1,053
2005 1,020
2006 1,000

No obstante, cuando el elemento patrimonial hubiese sido ad-
quirido el 31 de diciembre de 1994 será de aplicación el coeficiente
1,388.”

Artículo 2.- Modificación de la Norma Foral 23/1991, de 11 de
diciembre, del Impuesto sobre el Patrimonio.

Con efectos de 1 de enero de 2006 se modifican los siguientes
artículos de la Norma Foral 23/1991, de 11 de diciembre, del Impuesto
sobre el Patrimonio:

Uno. Se modifica el apartado 1 del artículo 28, que queda re-
dactado en los siguientes términos:

“1. En el supuesto de obligación personal, la base imponible se
reducirá en concepto de mínimo exento en 195.270,00 euros.”

Dos. Se modifica el artículo 30, que queda redactado en los si-
guientes términos:

“Artículo 30.- Cuota íntegra.
La base liquidable del Impuesto será gravada a los tipos de la si-

guiente escala:
BASE LIQUIDABLE RESTO BASE
GENERAL HASTA CUOTA ÍNTEGRA LIQUIDABLE TIPO APLICABLE

EUROS EUROS EUROS (PORCENTAJE)

0,00 0,00 184.916,00 0,20
184.916,00 369,83 184.916,00 0,30
369.832,00 924,58 369.832,00 0,50
739.664,00 2.773,74 739.664,00 0,90

1.479.328,00 9.430,72 1.479.328,00 1,30
2.958.656,00 28.661,98 2.958.656,00 1,70
5.917.312,00 78.959,13 5.917.312,00 2,10

11.834.624,00 203.222,68 En adelante 2,50”

Tres. Se modifica el artículo 36, que queda redactado en los si-
guientes términos:

“Artículo 36.- Personas obligadas a presentar declaración.
Están obligados a presentar declaración:
a) Los sujetos pasivos sometidos al Impuesto por obligación

personal, cuando su base imponible, determinada de acuerdo con las
normas reguladoras del Impuesto, resulte superior a 195.270,00 eu-
ros, o cuando no dándose esta circunstancia el valor de sus bienes
o derechos, determinado de acuerdo con las normas reguladoras
del Impuesto, resulte superior a 677.060,00 euros.

b) Los sujetos pasivos sometidos al Impuesto por obligación
real, cualquiera que sea el valor de su patrimonio neto.”

Artículo 3.- Modificación de la Norma Foral 24/1996, de 5 de
julio, del Impuesto sobre Sociedades. 

Para los períodos impositivos iniciados a partir del 1 de enero de
2006 se modifican los siguientes artículos de la Norma Foral 24/1996,
de 5 de julio, del Impuesto sobre Sociedades:

Uno. Se modifica el apartado 4 del artículo 44, que queda re-
dactado en los siguientes términos:

“4. La deducción prevista en el presente artículo será igualmente
de aplicación, en los mismos términos, por los gastos incurridos en
el período impositivo para la obtención del certificado OHSAS 18001
sobre reglas generales para la implantación de un sistema de gestión
de la prevención de riesgos laborales (S.G.P.R.L.).”
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Bi. 116. artikuluko 10. idatz-zatia aldatzen da. Hona hemen nola
egingo den idatzita:

“10. Ogasun, Finantza eta Aurrekontuetako foru diputatuak ze-
haztu ahalko du, arauz finkatutako prozeduraren arabera, 6. idatz-za-
tian azaltzen den denbora tartea. Horretarako, kontuan izango dira kon-
tratazio aldiaren edo ondasuna eraikitzearen berezitasunak, eta
ekonomia erabileraren berezitasunak. Edonola ere, zehaztapen horrek
ezingo dio eragin ondasunaren erabiltze efektibotik eratorritako zer-
ga-oinarriaren kalkuluari, ez eta zergaren erregimen orokorraren edo-
ta foru arau honetako VIII. tituluko X. kapituluan zehaztutako erregi-
men bereziaren arauen arabera zehaztu beharreko eskualdatzetik
eratorritako errentei ere.

Subjektu pasiboari egotzi ezin zaizkion arrazoiengatik ondasun
galdu edo behin-betiko erabilezin gertatzekotan, errentariaren zer-
ga-oinarriaren barruan ez da sartuko ondasunaren kostuaren be-
rreskuraketagatik gisa egindako kenkariaren eta haren kontabilitate
amortizazioaren arteko diferentzia positiboa.”

Hiru. Bosgarren Xedapen Gehigarria honela egongo da idatzita:

“Bosgarrena.
2006. urtean hasten diren zergaldietarako, Foru Arau honen 15.

artikuluko 11. idatz-zatiko a) letran aurreikusten diren koefizienteak
hauek izango dira:

Koefizienteak
1984ko urtarrilaren 1a baino lehen 2,125
1984. urtean 1,930
1985. urtean 1,782
1986. urtean 1,677
1987. urtean 1,598
1988. urtean 1,526
1989. urtean 1,453
1990. urtean 1,397
1991. urtean 1,350
1992. urtean 1,310
1993. urtean 1,298
1994. urtean 1,273
1995. urtean 1,215
1996. urtean 1,180
1997. urtean 1,160
1998. urtean 1,142
1999. urtean 1,121
2000. urtean 1.103
2001. urtean 1,090
2002. urtean 1,077
2003. urtean 1,053
2004. urtean 1,040
2005. urtean 1,020
2006. urtean 1,000

Koefizienteak honela aplikatu behar dira:
a) Erosketa prezioaren edo produkzio kostuaren gainean, onda-

re elementua erosi edo egin zen urtea kontuan hartuta. Egin zen ur-
teko koefizientea aplikatuko zaie hobekuntzei.

b) Kontabilizatutako amortizazioen gainean, egin ziren urtea kon-
tuan hartuta.”

4. artikulua.- Oinordekotza eta Dohaintzen gaineko Zergari
buruzko maiatzaren 16ko 11/2005 Foru Arauaren aldaketa.

Aldaketek eragina 2006ko urtarrilaren 1etik aurrera dutela,
Oinordekotza eta Dohaintzen gaineko Zergaren Foru Arauan (11/2005
Foru Araua, maiatzaren 16koa) ondorengo artikuluak aldatzen dira:

Bat. 22. artikuluko 1, 2, 3 eta 8. idatz-zatiak aldatzen dira. Hona
hemen nola egongo diren idatzita:

“1. Euskal Autonomia Erkidegoak, foru aldundiek edo hiru lu-
rralde historikoetako toki erakundeek jaulkitutako edozein zor mota
jaraunspen edo legatu bidez eskuratzen denean, eskuraketak zer-
ga-oinarrian % 90eko murriztapena izango du, baldin eta zorrak kau-
satzailearen ondarean iraun badu, gutxienez, Zerga sortzen den egu-
naren aurre-aurreko urtean.

Inbertsio kolektiboko erakundeen tituluak edo partaidetzak ja-
raunspenez edo legatuz eskuratzen direnean, eskuraketak % 90eko
murriztapena izango du, baldin eta erakunde horien aktiboaren %
90, gutxienez, aurreko paragrafoan aipatutako balioek osatzen badute

Dos. Se modifica el apartado 10 del artículo 116, que queda re-
dactado en los siguientes términos:

“10. El Diputado Foral de Hacienda, Finanzas y Presupuestos po-
drá determinar, según el procedimiento que reglamentariamente se
establezca, el momento temporal a que se refiere el apartado 6, aten-
diendo a las peculiaridades del período de contratación o de la cons-
trucción del bien, así como a las singularidades de su utilización
económica, siempre que dicha determinación no afecte al cálculo
de la base imponible derivada de la utilización efectiva del bien, ni a
las rentas derivadas de su transmisión que deban determinarse se-
gún las reglas del régimen general del Impuesto o del régimen especial
previsto en el Capítulo X del Título VIII de esta Norma Foral.

En los supuestos de pérdida o inutilización definitiva del bien
por causa no imputable al sujeto pasivo y debidamente justificada,
no se integrará en la base imponible del arrendatario la diferencia
positiva entre la cantidad deducida en concepto de recuperación
del coste del bien y su amortización contable.”

Tres. La Disposición Adicional Quinta queda redactada de la si-
guiente forma:

“Quinta.
Con relación a los períodos impositivos que se inicien durante el

año 2006, los coeficientes previstos en la letra a) del apartado 11
del artículo 15 de esta Norma Foral serán los siguientes:

Coeficientes
Con anterioridad a 1 de enero de 1984 2,125
En el año 1984 1,930
En el año 1985 1,782
En el año 1986 1,677
En el año 1987 1,598
En el año 1988 1,526
En el año 1989 1,453
En el año 1990 1,397
En el año 1991 1,350
En el año 1992 1,310
En el año 1993 1,298
En el año 1994 1,273
En el año 1995 1,215
En el año 1996 1,180
En el año 1997 1,160
En el año 1998 1,142
En el año 1999 1,121
En el año 2000 1,103
En el año 2001 1,090
En el año 2002 1,077
En el año 2003 1,053
En el año 2004 1,040
En el año 2005 1,020
En el año 2006 1,000

Los coeficientes se aplicarán de la siguiente manera:
a) Sobre el precio de adquisición o coste de producción, aten-

diendo al año de adquisición o producción del elemento patrimo-
nial. El coeficiente aplicable a las mejoras será el correspondiente al
año en que se hubieran realizado.

b) Sobre las amortizaciones contabilizadas, atendiendo al año en
que se realizaron.”

Artículo 4.- Modificación de la Norma Foral 11/2005, de 16 de
mayo, del Impuesto sobre Sucesiones y Donaciones.

Con efectos de 1 de enero de 2006 se modifican los siguientes
artículos de la Norma Foral 11/2005, de 16 de mayo, del Impuesto so-
bre Sucesiones y Donaciones:

Uno. Se modifican los apartados 1, 2, 3 y 8 del artículo 22, que
quedan redactados en los siguientes términos:

“1. Las adquisiciones por herencia o legado de cualquier tipo de
endeudamiento emitido por la Comunidad Autónoma del País Vasco,
las Diputaciones Forales o las Entidades Locales Territoriales de los
tres Territorios Históricos, gozarán, en su base imponible, de una re-
ducción del 90 por 100, siempre que hubieran permanecido en el
patrimonio del causante durante el plazo mínimo de un año inme-
diatamente anterior a la fecha de devengo del Impuesto.

Gozarán de una reducción del 90 por 100 las adquisiciones por
herencia o legado de títulos o participaciones de Instituciones de
Inversión Colectiva que tengan al menos el 90 por 100 de su activo
en los valores a los que se hace referencia en el párrafo anterior,
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eta aurreko paragrafoan iraupenari buruz ezarritako baldintza bete-
tzen bada.

Aurreko paragrafoan aipatu diren inbertsioei dagokienez, inber-
tsio zenbatekoaren eskakizuna betetakotzat emango da baldin eta
%90en ehunekoa Zergaren sortzapen dataren aurreko 365 eguneta-
tik gutxienez ere 300 egunez mantentzen bada.”

“2. Aurreko idatz-zatian xedatutakoa eragotzi gabe, “mortis cau-
sa” eskuraketetan eta bizitza-aseguruengatik jasotako kopuruetan, zer-
ga- kontzeptu bakoitzaren likidazio oinarria honela lortuko da: zer-
gaoinarriari ondoren azalduko diren ahaidetasun mailei dagozkien
murriztapenak aplikatuz. Murriztapen hori bakarra izango da bi zer-
ga- kontzeptuetarako eta bien artean banatuko da egoki irizten zaion
zenbatekoa aplikatuz.

a) I. taldea: bigarren eta hirugarren mailako albo-ahaideek, ezkontza
bidez ondorengo eta aurreko ahaide direnek, Eusko Legebiltzarraren
maiatzaren 7ko 2/2003 Legearen arabera izatezko bikotea eratzearen
ondoriozkoak barne, egindako eskuraketak, 33.568,00 euro.

b) II. taldea: laugarren mailako albo-ahaideek, urrutiagoko mai-
letakoek eta ahaide ez direnek egindako eskuraketak: ez da murriz-
tapenik izango.”

“3. Legez elbarriak direnentzat egindako eskuraketetan 51.836,00
euroko murriztapena aplikatuko da, aurreko idatz-zatiko letretan ai-
patutako murriztapena gorabehera. Ekainaren 20ko 1/1994
Legegintzako Errege Dekretuko 148. artikuluan ezarritako baremoa-
rekin bat, murriztapen hori ehuneko 33 edo gehiagoko eta ehuneko
65 baino gutxiagoko elbarritasuna dutenei aplikatuko zaie.  Aurretik
aipatutako arautegiaren arabera ehuneko 65eko elbarritasuna dute-
la frogatzen dutenentzat, murriztapena 162.638,00 eurokoa izango da. 

Pertsona horiei, ondorio guztietarako, honako arauak aplikatuko
zaizkie:

a) Aurreko idatz-zatian aipatutako murriztapena 35.251,00 eurokoa
izango da, gehi 4.406,00 euro kausadunari hogeita bat urte betetze-
ko geratzen zaion urte bakoitzeko. Denetara, murriztapena 110.797,00
eurokoa izango da gehienez ere.

b) Foru Arau honetako 24. artikuluan aipatutako I. tarifa aplika-
tuko da.”

“8. Etxebizitzaren jabari osoa, gozamena, jabetza soila edo aza-
lerako eskubidea doan eskuratzen bada, “inter vivos” edo “mortis
causa”, eta eskuratzailea etxebizitza horretan eskualdatzailearekin
bizi izan bazen eskualdaketa gertatu aurreko bi urteetan, eskurake-
ta horrek % 95eko murriztapena izango du Zergaren zerga-oinarrian,
187.588 milioi euroko gehieneko mugarekin.

Bizikidetasunari buruzko baldintza zuzenbidean onartzen den
edozein frogabide erabiliz egiaztatu ahal izango da.”

Bi. 24. artikulua aldatzen da. Hona hemen nola egongo den ida-
tzita:

“24. artikulua.- Kuota.
Zergaren kuota osoa lortzeko, aurrean esandako moduan kal-

kulaturiko likidazio-oinarriari dagokion tarifa aplikatuko zaio jarraian
ageri diren tarifa hauen artetik, Foru Arau honetako 22. artikuluko 2.
idatz-zatian zehazten diren ahaidetasun mailen arabera eta 22. arti-
kuluko 3. idatz-zatian xedatutakoari jarraituz.

I. tarifa
Aplikazio-eremua: Foru Arau honetako 22. artikuluko 

3. idatz-zatia
LIKIDAZIO OINARRIA KUOTA MARJINA-TASA

EUROTAN EUROTAN EUROTAN (EHUNEKOA)

0,00 8.394,00 - 3,80
8.394,01 25.183,00 318,97 5,32

25.183,01 41.971,00 1.212,14 6,84
41.971,01 83.931,00 2.360,44 8,36
83.931,01 167.868,00 5.868,30 10,64

167.868,01 419.665,00 14.799,20 13,68
419.665,01 839.330,00 49.245,03 16,72
839.330,01 2.098.327,00 119.413,02 21,28

2.098.327,01 Hortik aurrera 387.327,58 26,60

II. tarifa
Aplikazio-eremua: Foru Arau honetako 22. artikuluko 

2. idatz-zatiko I. Taldea
LIKIDAZIO OINARRIA KUOTA MARJINA-TASA

EUROTAN EUROTAN EUROTAN (EHUNEKOA)

0,00 8.394,00 - 5,70

siempre que cumplan el requisito de permanencia establecido en el
párrafo anterior.

Respecto a las inversiones a las que se refiere el párrafo ante-
rior se entenderá cumplido el requisito de volumen de inversión siem-
pre que el porcentaje del 90 por 100 se mantenga durante un míni-
mo de 300 días de los 365 inmediatamente anteriores a la fecha de
devengo del Impuesto.”

“2. Sin perjuicio de lo dispuesto en el apartado anterior, en las ad-
quisiciones “mortis causa” y en las de cantidades percibidas por ra-
zón de los seguros de vida, la base liquidable de cada concepto im-
positivo se obtendrá aplicando en la base imponible la reducción
que corresponda según los grados de parentesco siguientes. Esta re-
ducción será única para ambos conceptos impositivos y se distribuirá,
entre estos conceptos, en la cuantía que se considere oportuno:

a) Grupo I: adquisiciones por colaterales de segundo y tercer
grado, ascendientes y descendientes por afinidad, incluidos los re-
sultantes de la constitución de la pareja de hecho por aplicación de
la Ley del Parlamento Vasco 2/2003, de 7 de mayo, 33.568,00 euros.

b) Grupo II: adquisiciones por colaterales de cuarto grado, gra-
dos más distantes y extraños, no hay lugar a reducción.”

“3. En las adquisiciones por personas que tengan la considera-
ción legal de discapacitados, con un grado de discapacidad igual o
superior al 33 por 100 e inferior al 65 por 100 de acuerdo con el ba-
remo a que se refiere el artículo 148 del Real Decreto Legislativo
1/1994, de 20 de junio, se aplicará una reducción de 51.836,00 eu-
ros, independientemente de la reducción correspondiente señalada
en las letras del apartado anterior. La reducción será de 162.638,00
euros para aquellas personas que, con arreglo a la normativa ante-
riormente citada, acrediten un grado de minusvalía igual o superior
al 65 por 100. 

A todos los efectos, a estas personas se les aplicarán las si-
guientes normas:

a) La reducción a que se refiere el apartado anterior será de
35.251,00 euros, más 4.406,00 euros por cada año menos de vein-
tiuno que tenga el causahabiente, sin que la reducción pueda exce-
der de 110.797,00 euros.

b) Se aplicará la Tarifa I a que se refiere el artículo 24 de esta Norma
Foral.”

“8. La adquisición lucrativa “inter vivos” o “mortis causa” del
pleno dominio, del usufructo, la nuda propiedad o el derecho de su-
perficie de la vivienda en la que el adquirente hubiese convivido con
el transmitente durante los dos años anteriores a la transmisión, go-
zará de una reducción del 95 por 100 en la base imponible del
Impuesto, con el límite máximo de 187.588 euros.

El requisito de convivencia quedará acreditado por cualquier
medio de prueba admitido en derecho.”

Dos. Se modifica el artículo 24, que queda redactado en los si-
guientes términos:

“Artículo 24.- Cuota.
La cuota íntegra del Impuesto se obtendrá aplicando a la base

liquidable, calculada según lo dispuesto anteriormente, la tarifa que
corresponda de las que se indican a continuación, en función de los
grupos de grado de parentesco establecidos en el apartado 2 del ar-
tículo 22 de esta Norma Foral y de lo dispuesto en el apartado 3 del
citado artículo 22.

Tarifa I
Campo de aplicación: apartado 3 del artículo 22 

de esta Norma Foral
BASE LIQUIDABLE CUOTA TIPO MARGINAL

EUROS EUROS EUROS (PORCENTAJE)

0,00 8.394,00 - 3,80
8.394,01 25.183,00 318,97 5,32

25.183,01 41.971,00 1.212,14 6,84
41.971,01 83.931,00 2.360,44 8,36
83.931,01 167.868,00 5.868,30 10,64

167.868,01 419.665,00 14.799,20 13,68
419.665,01 839.330,00 49.245,03 16,72
839.330,01 2.098.327,00 119.413,02 21,28

2.098.327,01 En adelante 387.327,58 26,60

Tarifa II
Campo de aplicación: Grupo I del apartado 2 del artículo 22 

de esta Norma Foral
BASE LIQUIDABLE CUOTA TIPO MARGINAL

EUROS EUROS EUROS (PORCENTAJE)

0,00 8.394,00 - 5,70

- 362 -



8.394,01 25.183,00 478,46 7,98
25.183,01 41.971,00 1.818,22 10,26
41.971,01 83.931,00 3.540,67 12,54
83.931,01 167.868,00 8.802,45 15,58

167.868,01 419.665,00 21.879,83 19,38
419.665,01 839.330,00 70.678,09 23,18
839.330,01 2.098.327,00 167.956,44 28,50

2.098.327,01 Hortik aurrera 526.770,59 34,58

III. tarifa
Aplikazio-eremua: Foru Arau honetako 22. artikuluko 

2. idatz-zatiko II. Taldea
LIKIDAZIO OINARRIA KUOTA MARJINA-TASA

EUROTAN EUROTAN EUROTAN (EHUNEKOA)

0,00 8.394,00 - 7,60
8.394,01 25.183,00 637,94 10,64

25.183,01 41.971,00 2.424,29 13,68
41.971,01 83.931,00 4.720,89 16,72
83.931,01 167.868,00 11.736,60 20,52

167.868,01 419.665,00 28.960,47 25,08
419.665,01 839.330,00 92.111,16 29,64
839.330,01 2.098.327,00 216.499,87 35,72

2.098.327,01 Hortik aurrera 666.213,60 42,56”

5. artikulua.- Ondasun Higiezinen gaineko Zerga: katastro
balioen eguneratzea.

Bat. Aldaketak 2006ko urtarrilaren 1etik aurrera eragina duela,
Ongasun Higiezinen gaineko Zergako katastro balio guztiak, bai lan-
da ondasunenak, bai hiri ondasunenak, 1,02 koefizientea aplikatuz egu-
neratuko dira. Koefiziente horren aplikazioa jarraian adierazten denaren
arabera egingo da:

a) Katastroan dauden datuen arabera balioetsitako ondasun hi-
giezinak direnean, ondasun horiei 2005. urterako esleitutako balioa-
ren gainean aplikatuko da.

Horri dagokionez, aipatu koefizientea lurzoruaren edo lurraren
balioari eta eraikuntzen balioari aplikatuko zaie.

b) Ondasun higiezinek katastroan dauden datuen arabera alda-
keta fisiko edo juridikoak jasan badituzte eta aldaketa horiek eragin-
kortasunik izan ez badute, aipatutako koefizientea ondasun horiei
esleitutako balioaren gainean aplikatuko da, zirkunstantzia berriak
kontuan hartuz, eta udalerriko gainerako ondasun higiezinen katas-
tro balioak finkatzeko oinarri izan diren moduluak aplikatuz. Artikulu
honetako aurreko letrako bigarren paragrafoan ezarritakoa ere apli-
katuko da kasu hauetan.

c) Eguneratze koefiziente hauen aplikaziotik kanpo egongo dira
2004 eta 2005. urteetan zehar onartutako Balio Txostenak aplika-
tzearen ondorioz lortutako katastro balioak dituzten hiri ondasun hi-
giezinak.

Bi. Aurreko Bat idatz-zatian ezarritakoa aplikatzeko, kontuan
hartuko da, bidezko diren neurri eta kasuetan, Ondasun Higiezinen gai-
neko Zergaren 42/1989 Foru Arauan, uztailaren 19koan, xedatuta-
koa.

6. artikulua.- Landa-finken zerga-oinarria Ondasun Higiezinen
gaineko Zergen ondorioetarako finkatzeko moduluetan lur-lan-
tze berriak sartzea.

Aldaketak 2006ko urtarrilaren 1etik aurrera eragina duela, aben-
duaren 7ko 2096/1988 Araugintzako Dekretua baliozkotzen duen
abenduaren 29ko 56/1988 Foru Arauaren III. Eranskinari (I. Eranskinean
agertzen diren lur-lantze moten baliokidetasunak udal barruti bakoi-
tzean) honako datu hauek eransten zaizkio:

LUR-LANTZE UDALERRIKO PROBINTZIAKO ZERGA OINARRIA 
UDALERRIA MOTA KLASEA KLASEA HEKTAREAKO

Amurrio Lehorreko mahastia Bakarra 14 50,49
Artziniega Lehorreko mahastia Bakarra 14 50,49
Ayala/Aiara Lehorreko mahastia Bakarra 14 50,49
Laudio Lehorreko mahastia Bakarra 14 50,49
Vitoria-Gasteiz Lur-lantze garastatua 1 1 167,68
Vitoria-Gasteiz Lur-lantze garastatua 2 2 163,48
Vitoria-Gasteiz Lur-lantze garastatua 3 5 144,24
Vitoria-Gasteiz Lur-lantze garastatua 4 9 128,62
Vitoria-Gasteiz Lur-lantze garastatua 5 12 112,99
Vitoria-Gasteiz Jasotako urez 1 1 114,79

garastatutako lurra

8.394,01 25.183,00 478,46 7,98
25.183,01 41.971,00 1.818,22 10,26
41.971,01 83.931,00 3.540,67 12,54
83.931,01 167.868,00 8.802,45 15,58

167.868,01 419.665,00 21.879,83 19,38
419.665,01 839.330,00 70.678,09 23,18
839.330,01 2.098.327,00 167.956,44 28,50

2.098.327,01 En adelante 526.770,59 34,58

Tarifa III
Campo de aplicación: Grupo II del apartado 2 del artículo 22 de

esta Norma Foral
BASE LIQUIDABLE CUOTA TIPO MARGINAL

EUROS EUROS EUROS (PORCENTAJE)

0,00 8.394,00 - 7,60
8.394,01 25.183,00 637,94 10,64

25.183,01 41.971,00 2.424,29 13,68
41.971,01 83.931,00 4.720,89 16,72
83.931,01 167.868,00 11.736,60 20,52

167.868,01 419.665,00 28.960,47 25,08
419.665,01 839.330,00 92.111,16 29,64
839.330,01 2.098.327,00 216.499,87 35,72

2.098.327,01 En adelante 666.213,60 42,56”

Artículo 5.- Impuesto sobre Bienes Inmuebles: actualización
de los valores catastrales.

Uno. Con efectos de 1 de enero de 2006, se actualizarán to-
dos los valores catastrales del Impuesto sobre Bienes Inmuebles,
tanto de naturaleza rústica como de naturaleza urbana, mediante la
aplicación del coeficiente del 1,02. Este coeficiente se aplicará en los
siguientes términos:

a) Cuando se trate de bienes inmuebles valorados conforme a los
datos obrantes en el Catastro, se aplicará sobre el valor asignado a
dichos bienes para el año 2005.

A este respecto el citado coeficiente se aplicará sobre el valor del
suelo o del terreno y sobre el valor de las construcciones.

b) Cuando se trate de inmuebles que hubieran sufrido altera-
ciones de orden físico o jurídico conforme a los datos obrantes en el
Catastro, sin que dichas variaciones hubieran tenido efectividad, el
mencionado coeficiente se aplicará sobre el valor asignado a tales in-
muebles, en virtud de las nuevas circunstancias, con aplicación de
los módulos que hubieran servido de base para la fijación de los va-
lores catastrales del resto de los bienes inmuebles del municipio. A
estos supuestos también se aplicará lo establecido en el párrafo se-
gundo de la letra anterior de este artículo.

c) Quedan excluidos de la aplicación de este coeficiente de ac-
tualización los bienes inmuebles urbanos cuyos valores catastrales
se obtengan de la aplicación de las Ponencias de Valores aprobadas
durante los años 2004 y 2005.

Dos. A efectos de aplicar lo dispuesto en el apartado Uno anterior,
se tendrá en cuenta, en la medida y supuestos procedentes, lo es-
tablecido en la Disposición Transitoria Primera de la Norma Foral
42/1989, de 19 de julio, del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

Artículo 6.- Incorporación de nuevos cultivos a los módulos
de fijación de la base imponible de las fincas rústicas a efectos
del Impuesto sobre Bienes Inmuebles.

Con efectos de 1 de enero de 2006 se incorporan al Anexo III (equi-
valencias en cada término municipal de los tipos y clases de cultivo
que figuran en el Anexo I) de la Norma Foral 56/1988, de 29 de di-
ciembre, de convalidación del Decreto Normativo 2096/1988 de 7 de
diciembre, los siguientes datos:

TIPO DE CLASE CLASE BASE IMPONIBLE 
MUNICIPIO CULTIVO MUNICIPIO PROVINCIAL POR HECTÁREA

Amurrio Viña Secano Única 14 50,49
Artziniega Viña Secano Única 14 50,49
Ayala/Aiara Viña Secano Única 14 50,49
Llodio Viña Secano Única 14 50,49
Vitoria-Gasteiz Cultivo Regadío 1 1 167,68
Vitoria-Gasteiz Cultivo Regadío 2 2 163,48
Vitoria-Gasteiz Cultivo Regadío 3 5 144,24
Vitoria-Gasteiz Cultivo Regadío 4 9 128,62
Vitoria-Gasteiz Cultivo Regadío 5 12 112,99
Vitoria-Gasteiz Cultivo Regadío 1 1 114,79

Agua Elevada
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Vitoria-Gasteiz Jasotako urez 2 2 107,58
garastatutako lurra

Vitoria-Gasteiz Jasotako urez 3 5 93,16
garastatutako lurra

Vitoria-Gasteiz Jasotako urez 4 9 72,72
garastatutako lurra

Vitoria-Gasteiz Jasotako urez 5 12 63,11
garastatutako lurra

7. artikulua.- Higiezinen Katastroekin loturiko dokumenta-
zio kartografikoa emateko tasa.

Aldaketek eragina 2006ko urtarrilaren 1etik aurrera dutela,
Arabako Lurralde Historikoaren 2000rako Aurrekontu Orokorrak gau-
zatzeko uztailaren 17ko 12/2000 Foru Arauaren Bosgarren Xedapen
Gehigarrian -Higiezinen Katastroekin loturiko dokumentazio karto-
grafikoa emateko tasa arautzen duena- ondorengo artikuluak aldatzen
dira:

Bat. 1. artikulua honela egongo da idatzita:
“1. artikulua.- Zergapeko egitatea.
1. Tasaren zergapeko egitatea Arabako Foru Aldundiak Landa eta

Hiri Ondasun Higiezinen Katastroekin loturiko dokumentazio kartografiko
hau ematea izango da:

PLANOAK KOPIA MOTA
Hiri planoak
E: 1/1.000 Opakua
E: 1/1.000 Kopiagarria
E: 1/5.000 Opakua
E: 1/5.000 Kopiagarria
Krokisa Opakua
Eraikin argazkia Fotokopia A-4
Eraikin argazkia Kolorezko kopia
E: 1/1.000 Fotokopia A-4
E: 1/1.000 Fotokopia A-3
Landa planoak
E: 1/2.000 Opakua
E: 1/2.000 Kopiagarria
E: 1/2.500 Opakua
E: 1/2.500 Kopiagarria
E: 1/6.000 Opakua
E: 1/6.000 Kopiagarria
E: 1/5.000 Opakua
E: 1/5.000 Kopiagarria
1930eko hegaldiko argazkiak Positiboa A-4
1957ko hegaldiko argazkiak Positiboa A-4
1930 eta 1957ko hegaldiko argazkiak PICT, TIF, BMP formatua
1990 eta hurrengo urteetako ortofotoplano birtindatua Fotokopia
Ortofotoplano birtindatua Fotokopia A-4
Ortofotoplano birtindatua Fotokopia A-3
1957ko airetiko argazki birtindatua Fotokopia
1957ko airetiko argazkia Fotokopia A-4
1957ko airetiko argazkia Fotokopia A-3
E: 1/2.000 Fotokopia A-4
E: 1/2.000 Fotokopia A-3
E: 1/2.500 Fotokopia A-4
E: 1/2.500 Fotokopia A-3
Informazio grafiko ploteatua
Lur-zati zedula
E: 1/500 orri zuri-beltza
E: 1/2.000 orri zuri-beltza
Ortofoto formatuko E: 1/2.000 orri zuri-beltza
Kolorezko E:1/500 orria
Kolorezko E:1/2.000 orria 
Ortofoto formatuko kolorezko E:1/2.000 orria
Zetakadun E:1/500 orria
Laburpen orria
E:1/5.000 orria
Soroetako E:1/10.000 orria
Plot esku-orria
DIN A4 ortofoto birtindatuaren ploteatua
DIN A4 ortofoto birtindatuaren ploteatua

Vitoria-Gasteiz Cultivo Regadío 2 2 107,58
Agua Elevada

Vitoria-Gasteiz Cultivo Regadío 3 5 93,16
Agua Elevada

Vitoria-Gasteiz Cultivo Regadío 4 9 72,72
Agua Elevada

Vitoria-Gasteiz Cultivo Regadío 5 12 63,11
Agua Elevada

Artículo 7.- Tasa por entrega de documentación cartográfi-
ca relacionada con los Catastros Inmobiliarios.

Con efectos de 1 de enero de 2006 se modifican los siguientes
artículos de la Disposición Adicional Quinta -reguladora de la Tasa por
la entrega de documentación cartográfica relacionada con los
Catastros Inmobiliarios-, de la Norma Foral 12/2000, de 17 de julio,
de ejecución de Presupuestos Generales del Territorio Histórico de
Álava para el 2000.

Uno. El artículo 1 quedará redactado de la siguiente forma:
“Artículo 1.- Hecho imponible.
1. Constituye el hecho imponible de la Tasa, la entrega de la si-

guiente documentación cartográfica relacionada con los Catastros
Inmobiliarios Rústico y Urbano expedida por la Diputación Foral de
Álava:

PLANOS TIPO COPIA
Urbanos
E: 1/1.000 Opaco
E: 1/1.000 Reproducible
E: 1/5.000 Opaco
E: 1/5.000 Reproducible
Croquis Opaco
Fotografía edificio Fotocopia A-4
Fotografía edificio Copia color
E: 1/1.000 Fotocopia A-4
E: 1/1.000 Fotocopia A-3
Rústicos
E: 1/2.000 Opaco
E: 1/2.000 Reproducible
E: 1/2.500 Opaco
E: 1/2.500 Reproducible
E: 1/6.000 Opaco
E: 1/6.000 Reproducible
E: 1/5.000 Opaco
E: 1/5.000 Reproducible
Fotos Vuelo 1930 Positivo A-4
Fotos Vuelo 1957 Positivo A-4
Fotos Vuelo 1930 y 1957 Formato PICT, TIF, BMP
Ortofotoplano retintado 1990 y años sucesivos Fotocopia
Ortofotoplano retintado Fotocopia A-4
Ortofotoplano retintado Fotocopia A-3 
Foto aérea retintada año 1957 Fotocopia
Foto aérea año 1957 Fotocopia A-4
Foto aérea año 1957 Fotocopia A-3
E: 1/2.000 Fotocopia A-4
E: 1/2.000 Fotocopia A-3
E: 1/2.500 Fotocopia A-4
E: 1/2.500 Fotocopia A-3
Información gráfica plotteada
Cédula parcelaria
Hoja E: 1/500 Blanco y Negro
Hoja E: 1/2.000 Blanco y Negro
Hoja E: 1/2.000 formato ortofoto Blanco y Negro
Hoja E: 1/500 Color
Hoja E: 1/2.000 Color 
Hoja E: 1/2.000 formato ortofoto Color
Hoja E: 1/500 Manchas
Hoja Resumen
Hoja E: 1/5.000
Hoja E: 1/10.000 de Cultivos
Hoja manual Iplott
Din A4 Plotteado de ortofoto retintada
Din A3 Plotteado de ortofoto retintada
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Euskarri magnetikodun informazioa Formatua
1:2000 orria DGN
1:5.000 orria DGN
Eraikin krokisa / solairuka DGN
Ortofoto digitala / 6ko dibisioa TIF
Eraikin argazkia JPG

2.- Halaber, tasaren zergapeko egitatea izango da lur-zati zedu-
la interneten bidez eskuratzea.”

Bi. 5. artikulua honela egongo da idatzita:
“5. artikulua.- Zenbatekoa.
1. Tasaren zenbatekoa, ondorengo tarifaren arabera dokumen-

tu bakoitzerako ezarritako kopuru finko bat izango da:

PLANOAK KOPIA MOTA PREZIOA €
Hiri planoak
E: 1/1.000 Opakua 6,21
E: 1/1.000 Kopiagarria 21,76
E: 1/5.000 Opakua 4,97
E: 1/5.000 Kopiagarria 18,64
Krokisa Opakua 0,62
Eraikin argazkia Fotokopia A-4 0,62
Eraikin argazkia Kolorezko kopia 6,21
E: 1/1.000 Fotokopia A-4 0,62
E: 1/1.000 Fotokopia A-3 1,86
Landa planoak
E: 1/2.000 Opakua 4,97
E: 1/2.000 Kopiagarria 18,64
E: 1/2.500 Opakua 4,97
E: 1/2.500 Kopiagarria 18,64
E: 1/6.000 Opakua 3,11
E: 1/6.000 Kopiagarria 9,33
E: 1/5.000 Opakua 15,54
E: 1/5.000 Kopiagarria 43,50
1930eko hegaldiko argazkiak Positiboa A-4 6,00
1957ko hegaldiko argazkiak Positiboa A-4 6,00
1930 eta 1957ko hegaldiko argazkiak PICT, TIF, BMP formatua 12,00
1990 eta hurrengo urteetako 
ortofotoplano birtindatua Fotokopia 18,64
Ortofotoplano birtindatua Fotokopia A-4 1,86
Ortofotoplano birtindatua Fotokopia A-3 3,73
1957ko airetiko argazki birtindatua Fotokopia 9,33
1957ko airetiko argazkia Fotokopia A-4 1,86
1957ko airetiko argazkia Fotokopia A-3 3,73
E: 1/2.000 Fotokopia A-4 0,62
E: 1/2.000 Fotokopia A-3 1,86
E: 1/2.500 Fotokopia A-4 0,62
E: 1/2.500 Fotokopia A-3 1,86
Informazio grafiko ploteatua
Lur-zati zedula 3,11
E: 1/500 orri zuri-beltza 12,43
E: 1/2.000 orri zuri-beltza 12,43
Ortofoto formatuko E: 1/2.000 
orri zuri-beltza 12,43
Kolorezko E:1/500 orria 12,43
Kolorezko E:1/2.000 orria 12,43
Ortofoto formatuko kolorezko E:1/2.000 orria 12,43
Zetakadun E:1/500 orria 15,54
Laburpen orria 18,64
E:1/5.000 orria 18,64
Soroetako E:1/10.000 orria 21,76
Plot esku-orria 12,43
DIN A4 ortofoto birtindatuaren ploteatua 6,00
DIN A4 ortofoto birtindatuaren ploteatua 12,00
Euskarri magnetikodun informazioa Formatua
1:2000 orria DGN 18,64
1:5.000 orria DGN 37,28
Eraikin krokisa / solairuka DGN 1,24
Ortofoto digitala / 6ko dibisioa TIF 49,71
Eraikin argazkia JPG 9,33

Información en soporte magnético Tipo de formato
Hoja 1:2.000 DGN
Hoja 1:5.000 DGN
Croquis edificio / por planta DGN
Ortofoto digital / división de 6 TIF
Foto edificio JPG

2. Asimismo, constituye el hecho imponible de la Tasa, la obtención
de la cédula parcelaria a través de Internet.”

Dos. El artículo 5 quedará redactado de la siguiente forma:
“Artículo 5.- Cuantía.
1. La cuantía de la Tasa vendrá determinada por una cantidad fija,

establecida para cada documento, de acuerdo con la siguiente tarifa:

PLANOS TIPO COPIA PRECIO €
Urbanos
E: 1/1.000 Opaco 6,21
E: 1/1.000 Reproducible 21,76
E: 1/5.000 Opaco 4,97
E: 1/5.000 Reproducible 18,64
Croquis Opaco 0,62
Fotografía edificio Fotocopia A-4 0,62
Fotografía edificio Copia color 6,21
E: 1/1.000 Fotocopia A-4 0,62
E: 1/1.000 Fotocopia A-3 1,86
Rústicos
E: 1/2.000 Opaco 4,97
E: 1/2.000 Reproducible 18,64
E: 1/2.500 Opaco 4,97
E: 1/2.500 Reproducible 18,64
E: 1/6.000 Opaco 3,11
E: 1/6.000 Reproducible 9,33
E: 1/5.000 Opaco 15,54
E: 1/5.000 Reproducible 43,50
Fotos Vuelo 1930 Positivo A-4 6,00
Fotos Vuelo 1957 Positivo A-4 6,00
Fotos Vuelo 1930 y 1957 Formato PICT, TIF, BMP 12,00
Ortofotoplano retintado 1990 y 
años sucesivos Fotocopia 18,64
Ortofotoplano retintado Fotocopia A-4 1,86
Ortofotoplano retintado Fotocopia A-3 3,73
Foto aérea retintada año 1957 Fotocopia 9,33
Foto aérea año 1957 Fotocopia A-4 1,86
Foto aérea año 1957 Fotocopia A-3 3,73
E: 1/2.000 Fotocopia A-4 0,62
E: 1/2.000 Fotocopia A-3 1,86
E: 1/2.500 Fotocopia A-4 0,62
E: 1/2.500 Fotocopia A-3 1,86
Información gráfica plotteada
Cédula parcelaria 3,11
Hoja E: 1/500 Blanco y Negro 12,43
Hoja E: 1/2.000 Blanco y Negro 12,43
Hoja E: 1/2.000 formato ortofoto 
Blanco y Negro 12,43
Hoja E: 1/500 Color 12,43
Hoja E: 1/2.000 Color 12,43
Hoja E: 1/2.000 formato ortofoto Color 12,43
Hoja E: 1/500 Manchas 15,54
Hoja Resumen 18,64
Hoja E: 1/5.000 18,64
Hoja E: 1/10.000 de Cultivos 21,76
Hoja manual Iplott 12,43
Din A4 Plotteado de ortofoto retintada 6,00
Din A3 Plotteado de ortofoto retintada 12,00
Información en soporte magnético Tipo de formato
Hoja 1:2.000 DGN 18,64
Hoja 1:5.000 DGN 37,28
Croquis edificio/por planta DGN 1,24
Ortofoto digital/división de 6 TIF 49,71
Foto edificio JPG 9,33
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2. Aurreko 1. artikuluko 2. idatz-zatian aurreikusitako kasuan,
tasaren zenbatekoa 3 eurokoa izango da Interneten bidez eskuratu-
tako lur-zati zedula bakoitzeko.”

8. artikulua.- Tasen eguneratzea.
Higiezinen Katastroekin loturiko dokumentazio kartografikoa

emateko Tasari buruz aurreko artikuluan adierazitakoaren kalterik
gabe, ondorengo tasek 2005. urterako finkatutako zenbatekoak man-
tenduko dituzte 2006. urterako.

- Zerga eginbeharrak betetzearekin loturiko inprimakiak edo agi-
riak jaulkitzeko tasak.

- Higiezinen Katastroekin loturiko dokumentazio kartografikoa
emateko tasa.

- Katastroko ziurtagiria jaulkitzeko tasa.
9. artikulua.- Irabazteko xederik gabeko erakundeen zerga

araubideari eta mezenasgorako zerga pizgarriei buruzko uztai-
laren 12ko 16/2004 Foru Arauaren aldaketa.

Aldaketek eragina 2006ko urtarrilaren 1etik aurrera dutela,
Irabazteko xederik gabeko erakundeen zerga araubideari eta meze-
nasgorako zerga pizgarriei buruzko uztailaren 12ko 16/2004 Foru
Arauan ondorengo artikuluak aldatzen dira.

Bat. 19. artikuluko 1. idatz-zatiko e) letra aldatzen da. Hona he-
men nola egongo den idatzita:

“e) Arabako Foru Aldundiaren iritziz bermatutako kalitatea duten
kultur ondasunen emariak, dohaintzak edo aldi baterako dohaineko
lagapenak, besteak beste museoetako jarduerak egitea eta ondare his-
toriko eta artistikoa sustatu eta zabaltzea helburu duten erakundeen
aldekoak badira.” 

Bi. 20. artikuluko 1. idatz-zatiko g) letra aldatzen da. Hona hemen
nola egongo den idatzita:

“g) Bermatutako kalitateko obren emari edo dohaintzetan,
Arabako Foru Aldundiak egindako balioespena. Erakunde berak egin-
go du, baita ere, aldi baterako dohainik lagatzen diren ondasunen
balioespena; kasu honetan, kenkariaren oinarria hari urtebete oso
bakoitzeko %2 aplikatuz zehaztuko da.

Aldi baterako dohaineko lagapena egiten denean, kenkariaren oi-
narria ezin izango da lagapen horren gaia diren ondasunen balioes-
penaren %100 baino handiagoa izan.”

XEDAPEN GEHIGARRI BAKARRA
Ondorioak 2006. urterako bakarrik dituelarik, Ondarearen gai-

neko Zergari buruzko abenduaren 11ko 23/1991 Foru Arauaren 10. ar-
tikuluko Bat idatz-zatiko a) letran aipatzen den katastro balioa kon-
putatzeari begira, hiri ondasun higiezinak, beren katastro balioak
berraztertu edo aldatuta 2005eko urtarrilaren 1etik aurrera indarrean
jarri badira, Toki Ogasunei buruzko arautegian ezarritako prozeduren
arabera, ehuneko 50ean konputatuko dira.

AMAIERAKO XEDAPENAK
Lehenengoa.– Foru Arau hau Arabako Lurralde Historikoaren

Aldizkari Ofizialean argitaratzen den egunaren hurrengoan jarriko da
indarrean eta bere testuan esaten den egunetik aurrera izango ditu on-
dorioak.

Bigarrena.– Foru Arau hau garatzeko eta aplikatzeko beharrez-
koak diren xedapen guztiak emateko baimena ematen zaio Arabako
Foru Aldundiari.

Vitoria-Gasteiz, 2005eko abenduaren 19a.– LEHENDAKARIA,
MARÍA TERESA RODRÍGUEZ BARAHONA.
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ARABAKO BILTZAR NAGUSIAK
8.610

Iragarkia
1.- Arabako Biltzar Nagusietako funtzionamendu Araudiak 39.1.3)

artikuluan esaten du Biltzarretako Mahaiari dagokiola Biltzarretako
aurrekontuaren Proiektuak egitea, aurrekontuak gauzatzeko zuzen-
daritza eta kontrola eta gastuak agintzea (1.4. atala).

2.- Aurtengo abenduaren 2ko Diputatuen Kontseiluan hartutako
erabakiaren bidez Aurrekontuen Proiektua bertan behera utzi bai-
tzuten eta, Arabako Lurralde Historikoan 2006ko urtarrilaren 1etik
aurrera aurrekontuaren luzapena izango dugu halabeharrez, eta on-
dorioz, Mahaiak Biltzarreko Aurrekontua bertan behera utzi behar
du. Horrela bada, Biltzar Nagusietako 2003. urteko aurrekontuak lu-
zatuko dira, abenduaren 16ko 11/2002 zenbakiko Foru Arauan (aben-

2. La cuantía de la Tasa en el supuesto previsto en el apartado
2 del artículo 1 anterior, vendrá determinada por la cantidad fija de 3
euros por cada cédula parcelaria obtenida a través de Internet.”

Artículo 8.- Actualización de las tasas.
Sin perjuicio de lo señalado en el artículo anterior referido a la Tasa

por entrega de documentación cartográfica relacionada con los
Catastros Inmobiliarios, para el año 2006 las siguientes tasas man-
tendrán los importes fijados para el año 2005:

- Tasas por expedición de impresos o documentos relacionados
con el cumplimiento de obligaciones de índole tributaria.

- Tasa por entrega de documentación cartográfica relacionada con
los Catastros Inmobiliarios.

- Tasa por expedición de certificado catastral.
Artículo 9.- Modificación de la Norma Foral 16/2004, de 12 de

julio, de régimen fiscal de las entidades sin fines lucrativos e in-
centivos fiscales al mecenazgo.

Con efectos de 1 de enero de 2006 se modifican los siguientes
artículos de la Norma Foral 16/2004, de 12 de julio, de régimen fis-
cal de las entidades sin fines lucrativos e incentivos fiscales al me-
cenazgo:

Uno. Se modifica la letra e) del apartado 1 del artículo 19, que
queda redactada en los siguientes términos:

“e) Donativos, donaciones o cesiones temporales gratuitas de bie-
nes culturales de calidad garantizada, apreciada por la Diputación Foral
de Álava, en favor de entidades que persigan, entre sus fines, la re-
alización de actividades museísticas y el fomento y difusión del pa-
trimonio histórico artístico.” 

Dos. Se modifica la letra g) del apartado 1 del artículo 20, que
queda redactada en los siguientes términos:

“g) En los donativos o donaciones de obras de calidad garanti-
zada, la valoración efectuada por la Diputación Foral de Álava que tam-
bién procederá a la determinación de la valoración de los bienes que
sean objeto de cesión temporal gratuita, en cuyo caso la base de la
deducción se determinará mediante la aplicación a aquélla del por-
centaje del 2 por 100 por cada período de un año completo.

En los casos de cesión temporal gratuita, la base de la deduc-
ción no podrá superar el 100 por 100 de la valoración de los bienes
que sean objeto de dicha cesión.”

DISPOSICIÓN ADICIONAL ÚNICA
Con efectos exclusivos para el año 2006 a efectos del cómpu-

to del valor catastral a que se refiere la letra a) del apartado Uno del
artículo 10 de la Norma Foral 23/1991, de 11 de diciembre, del
Impuesto sobre el Patrimonio, los bienes inmuebles de naturaleza ur-
bana cuyos valores catastrales hayan sido revisados o modificados
y hayan entrado en vigor a partir de 1 de enero de 2005, de confor-
midad con los procedimientos establecidos en la normativa regula-
dora de las Haciendas Locales, se computarán por el 50 por 100.

DISPOSICIONES FINALES
Primera.- La presente Norma Foral entrará en vigor el día si-

guiente al de su publicación en el BOLETÍN OFICIAL del Territorio
Histórico de Álava, produciendo sus efectos en la fecha señalada
en su articulado.

Segunda.- Se autoriza a la Diputación Foral de Álava para dic-
tar cuantas disposiciones sean necesarias para el desarrollo y apli-
cación de esta Norma Foral.

Vitoria-Gasteiz, a 19 de diciembre de 2005.– La Presidenta,
MARÍA TERESA RODRÍGUEZ BARAHONA.
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JUNTAS GENERALES DE ÁLAVA
8.610

Anuncio
1.- El Reglamento de funcionamiento de las Juntas Generales de

Álava atribuye en el artículo 39.1.3) las funciones de elaboración del
Proyecto de presupuestos de las Juntas, de dirección y control de su
ejecución y de ordenación de los gastos (apartado 1.4) a la Mesa
de la Cámara.

2.- La situación de prórroga presupuestaria que inevitablemen-
te se producirá a partir del próximo día 1 de enero de 2006 en el
Territorio Histórico de Álava, derivada de la retirada del Proyecto de
Presupuestos adoptado por Acuerdo del Consejo de Diputados de 2
de diciembre del año en curso, incide en la decisión de la Mesa de re-
tirar el propio de la Cámara y proceder a la prórroga de los presupuestos
de las Juntas Generales del año 2003, en los términos y cantidades
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